LITERATURA ECUATORIANA.

Fuentes de poesía.—Orígen de la poesía ecuatoriana.—La poesía en tiempo de los Incas.—Olmedo.—Análisis de sus principales composiciones.

DERECHO CANONICO.

PROFESOR

Señor doctor José Miguel Noboa.

ALUMNOS.

Señores, *Márió Baez*, diácono.

Aparicio Iturralde, id.

DE LAS PERSONAS ECLESIASTICAS.

Division general: su origen, sus derechos, prerogativas, y preeminencias; sus deberes y obligaciones, atenta su diferente situacion gerárquica, en cuanto al orden y á la jurisdiccion.

Ordenes monásticas ó regulares. Origen de su institucion: sus derechos y privilegios; sus deberes y obligaciones.

TEOLOGIA MORAL.

PROFESOR,

Señor doctor Mariano Acosta.

ALUMNOS

Diáconos, *Vicente Galindo, Mario Baez*
y Aparicio Iturralde.

MATERIAS.

Ex tractatu de censuris et irregularitatibus.

DE CENSURIS.

De natura, divisione et conditionibus censurarum in genere.—
De auctore et subjecto censurarum et de absolutione ab ipsis.

De natura, divisione et effectibus excommunicationis in genere.—De excommunicationibus Papae et Episcopis reservatis et non reservatis, et de excommunicationibus ferendae sententiae.

De lectione pravorum librorum, de indice ejusque regulis Tridentini jussu editis.

De suspensione.—De interdicto.—De cessatione á divinis.—
De sepultura ecclesiastica.

DE IRREGULARITATIBUS.

De notione et divisione irregularitatis in genere.

De irregularitatibus in particulari, ex defectu animi, corporis, natalium, aetatis, libertatis, sacramenti, lenitatis et famae; ex delicto baptismi iterationis atque malae susceptionis, ordinum usurpationis aut illicitae susceptionis, violationis censurae, homicidii et mutilationis.

De indulgentiis.—De jubilaeo.—De conditionibus ad Jubilaeum requisitis.

Ex tractatu de actibus humanis, Conscientia, Legibus et Peccatis.

DE ACTIBUS HUMANIS.

De notione et principiis actuum humanorum.—De voluntario in genere et in specie.—De libero.—De ignorantia, concupiscentia, metu et vi ut oppositis voluntario et libero.

De moralitate actuum humanorum.—De essentia et fontibus moralitatis.

DE CONSCIENTIA.

De conscientia recta, erronea, certa, dubia, scrupulosa, laxa, probabili, improbabili.—De variis opinionibus circa probabilitatem.—De efficacia probabilitatis ad conscientiam efformandam.—De regulis specialibus ad conscientiam in dubiis efformandam.

DE LEGIBUS.

De legibus in genere.—De natura, proprietatibus, auctore, objecto et subjecto legis.—De promulgatione, acceptatione et obligatione legis, nec non de causis a lege excusantibus.—De interpretatione, cessatione et dispensatione legis, pariterque de potestate et causis ad dispensandum requisitis.

De praecipuis legum speciebus, scilicet, de lege naturali, divina positiva, ecclesiastica, civili, poenali et irritante.—De consuetudine et de privilegio.

DE PECCATIS.

De natura et gravitate peccati, presertim de peccato mortali et veniale.—De distinctione specifica et numerica peccatorum.—De peccatis internis et de capitalibus.

Haec omnia sicut scripta sunt in compendio Theologiae Moralium R. P. Gury.

TEOLOGIA DOGMATICA.

PROFESOR,

Señor doctor Mariano Acosta.

ALUMNOS

Diácono, *Vicente Galindo,*

MATERIAS.

EX TRACTATU DE DEO CREATORE.

DE HOMINE.

- Propositio* 1^a. Primi parentes immediate a Deo conditi sunt.
- 2^a. Universum humanum genus ab Adam omnium protoparente propagatum est.
- 3^a. Primi parentes in statu justitiae et Sanctitatis constituti a Deo fuerunt.
- 4^a. Una cum justitia et sanctitate conjuncta erant in primis parentibus eximia tum animae tum corporis dona; scientia imprimis et perfecta voluntatis ordinatio quoad animam; immortalitas et immunitas ab aerumnis et doloribus quoad corpus.
- 5^a. Status justitiae originalis in quo primi parentes constituti a Deo sunt, non erat eis debitus.
- 6^a. Primi parentes mandatum sibi a Deo datum transgressi sunt, ac per ejus transgressionem graviter peccarunt.
- 7^a. Peccatum originale, quod est mors animae in omnes homines transfundi Sacrae Literae et Traditio docent.
- 8^a. Manet in statu naturae lapsae vera libertas indifferentiae quae ad merendum vel demerendum est necessaria.
- 9^a. Infantes ex hac vita sine baptismo decedentes ad aeternam salutem pervenire non possunt.
-

EX TRACTATU DE GRATIA.

DE GRATIA ACTUALI.

- 10^a Ad omnes et singulos actus salutare necessaria est interior Spiritus Sancti gratia illustrationis et inspirationis.
- 11^a Necessaria præterea est Dei gratia homini lapsò tum ad plures veritates ordinis naturalis cognoscendas, tum ad universam legem adimplendam, tum denique ad graves tentationes superandas.
- 12^a Sine Sancti Spiritus illustratione, inspiratione et adjutorio, non potest homo habere salutare initium fidei, et in fide perseverantiam usque in finem, secus ac semipelagiani contenderint.
- 13^a Potest homo lapsus sine speciali gratiae auxilio nonnullas ordinis naturalis veritates cognoscere, tum faciliora ejusdem ordinis naturalis opera perficere, tum leves superare tentationes.
- 14^a Potest vir infidelis aliqua opera moraliter bona efficere, adeoque non omnia infidelium opera vitia sunt ac peccata.
- 15^a Potest homo actuali gratia adjutus, ante obtentam justificationem, actus bonos ac supernaturales elicere, adeoque non omnia peccatorum opera totidem sunt peccata.
- 16^a Non potest homo justificatus in tota vita peccata omnia, etiam venialia, vitare, nisi speciali privilegio.
- 17^a Non potest homo justificatus sine speciali Dei auxilio in accepta justitia perseverare.
- 18^a Gratia est omnino gratuita seu nulla opera ordinis naturalis possunt mereri gratiam sive de congruo sive de condigno.
- 19^a Gratiae efficaciam nullam infert homini necessitatem, seu homo liber est in actibus salutaribus.
- 20^a Gratia efficax non consistit in delectatione coelesti indeliberata, superiore, et relative ad minorem oppositam concupiscentiam victrici, voluntatem necessario ad assentiendum impelente.
Systemata Thomistarum, Augustinianensium et Congruistarum circa gratiae efficaciam.
- 21^a Datur in praesenti statu gratia mere et vere sufficiens, quae homini completam et relative ad praesentes ejus

circumstantias expeditam ad actus bonos eliciendos facultatem tribuit, quae inutilis reditur ex humanae voluntatis resistantia.

- 22^a Justis omnibus, praesertim vero volentibus et conantibus, urgente praecepto, datur a Deo gratia vere ac relative sufficiens ad servanda omnia praecepta.
- 23^a Deus fidelibus omnibus peccatoribus, etiam obduratis et obcaecatis, gratias sufficientes tribuit, quibus possint tum ulteriora peccata praecavere, tum a patris resipiscere.
- 24^a Infidelibus omnibus, etiam negativis, datur pro loco ac tempore gratia sufficiens ad salutem.
- 25^a Deus quantum ex se est, media sufficientia etiam infantibus decedentibus ex hac vita sine baptismo praeparavit, quibus ad salutem pervenire possent.
- 26^a In justificatione impii peccata vere remittuntur ac prorsus delentur.
- 27^a Impii formaliter non justificantur vel sola imputatione justitiae Christi, vel sola peccatorum remissione; sed justificantur per gratiam et charitatem quae in cordibus eorum per Spiritum Sanctum diffunditur atque illis inhaeret; neque gratia qua justificamur est tantum favor Dei.
- 28^a In adultis ad justificationem consequendam aliquae praeter fidem dispositiones praerequiruntur; seu sola fides non justificat.
- 29^a Fides quae ad justificationem requiritur, non est fiducia in divinis promissionibus, sed firmus assensus ad ea omnia quae Deus revelavit.
- 30^a Nemo sine speciali revelatione, certus esse potest certitudine fidei de sua justificatione; nec fide proinde tenetur credere, se esse justificatum.
- 31^a Accepta justitia conservatur et augetur per bona opera coram Deo; non est proinde in omnibus aequalis.
- 32^a Justificatio est amissibilis, et amititur per subsequens peccatum lethale.
- 33^a Justi per bona opera ex gratia facta vere merentur gloriam aeternam ejusque augmentum.

Juxta praelectiones Theologicas R. P. Perrone in compendium redactas et Wisceburgensium Theologia illustratas.

Los actos literarios tendrán lugar en los días 8, 9, 10 i 11 de julio á las once del dia en el templo de nuestra Señora de las Mercedes de esta ciudad, en el órden siguiente:

1º El de las cuatro clases de Latinidad.

2º El de la clase de Filosofía.

3º Los de las clases de Literatura y Derecho Canónico al mismo tiempo.

4º Los de las clases de Teología Dogmática y Moral.

Vicaría General de la diócesis de Ibarra, junio 7 de 1872.

Pase.

Francisco Pigati.